

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 357324

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:20 del día 30/11/2020, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 357324 - Adquisición e instalación de equipos de laboratorio para Ciencias Basicas, para 35 Institutos de Formación Docente. de la Institución:

**Código Verificador:** 3da1b3089cc8dc703d0770b3fea605f8

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Educación y Ciencias
<b>Sub-UOC:</b>	Programa Capacitacion de los Educadores p/ el mejoramiento de los aprendizajes de los niños/as, Jóvenes y Adultos del Paraguay - Uoc Ministerio de Educacion
<b>Código SICP:</b>	1902

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultas LPN N° 357324 1. Favor aclarar si la adjudicación se realizara por item, lotes o por el total. 2. Debido a nuestra ubicación geográfica y tamaño del pedido, solicitamos que el plazo de entrega se extienda a 120 días. Esto permitirá calcular transporte marítimo y dar tiempo suficiente a las fábricas para preparar las ordenes. 3. ITEM 8: Se solicitan 6 tamices de diferentes diámetros. Creemos que quizás exista un error ya que lo normal es pedir tamices del mismo diámetro, pero con mallas de distinta granulometría. Favor aclarar 4. ITEM 18: Teniendo en cuenta que se piden 3 tipos de tapones. Favor indicar las cantidades que debe tener cada paquete y el tamaño de los tapones o para que tipo de vidriería serán utilizados 5. ITEM 29: Favor aclarar si el equipo solicitado es una estufa o una termo balanza, en las especificaciones se menciona estufa, pero la descripción corresponde a una termo balanza, si se trata de este instrumento se solicita indicar la precisión requerida. 6. ITEM 43: En referencia a la tabla periódica, se solicita indicar las medidas de las mismas. 7. ITEM 47: Favor indicar la cantidad de objetivos requeridos y sus respectivos aumentos. 8. ITEM 48: Favor especificar si requieren magnificación con zoom continuo (Ejemplo de 7,5x a 45x) o con aumentos fijo y que aumentos solicitados (Ejemplo 20x y 40x.) También recomendamos solicitar luz incidente y ascendente. Gracias y saludos cordiales	10-11-2020	16:35:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
1-Sistema de Adjudicación: Por Total 2-Remitirse al PBC. 3-Los Tamices debe ser de diferentes mm de malla para método de separación heterogénea tamización 4-Tapones de homo, para unión de equipo de destilación, ver diámetro de boca de tubo refrigerante, mono horadados por lo menos 6 y sin horadar para tapar Erlen Meyer otros 6 5-Tiene que ser Estufa para determinación de humedad. 6- La medida es de 1m x 80 CM 7-Remitirse al PBC 8-Remitirse al PBC	17-11-2020	14:58:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultas LPN N° 357324 1. Favor aclarar si la adjudicación se realizara por item, lotes o por el total. 2. Debido a nuestra ubicación geográfica y tamaño del pedido, solicitamos que el plazo de entrega se extienda a 120 días. Esto permitirá calcular transporte marítimo y dar tiempo suficiente a las fábricas para preparar las ordenes. 3. ITEM 8: Se solicitan 6 tamices de diferentes diámetros. Creemos que quizás exista un error ya que lo normal es pedir tamices del mismo diámetro, pero con mallas de distinta granulometría. Favor aclarar 4. ITEM 18: Teniendo en cuenta que se piden 3 tipos de tapones. Favor indicar las cantidades que debe tener cada paquete y el tamaño de los tapones o para que tipo de vidriería serán utilizados 5. ITEM 29: Favor aclarar si el equipo solicitado es una estufa o una termo balanza, en las especificaciones se menciona estufa, pero la descripción corresponde a una termo balanza, si se trata de este instrumento se solicita indicar la precisión requerida. 6. ITEM 43: En referencia a la tabla periódica, se solicita indicar las medidas de las mismas. 7. ITEM 47: Favor indicar la cantidad de objetivos requeridos y sus respectivos aumentos. 8. ITEM 48: Favor especificar si requieren magnificación con zoom continuo (Ejemplo de 7,5x a 45x) o con aumentos fijo y que aumentos solicitados (Ejemplo 20x y 40x.) También recomendamos solicitar luz incidente y ascendente. Sin otro particular le saluda muy cordialmente	10-11-2020	16:36:45

### Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
1-Sistema de Adjudicación: Por Total 2-Remitirse al PBC. 3-Los Tamices debe ser de diferentes mm de malla para método de separación heterogénea tamización 4-Tapones de homo, para unión de equipo de destilación, ver diámetro de boca de tubo refrigerante, monoharadados por lo menos 6 y sin horadar para tapar Erlen Meyer otros 6 5-Tiene que ser Estufa para determinación de humedad. 6- La medida es de 1m x 80 CM 7-Remitirse al PBC 8-Remitirse al PBC	16-11-2020	11:54:18
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
1. Favor aclarar si la adjudicación se realizara por item, lotes o por el total.	10-11-2020	16:40:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sistema de Adjudicación: Por Total	16-11-2020	11:39:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Debido a nuestra ubicación geográfica y tamaño del pedido, solicitamos que el plazo de entrega se extienda a 120 días. Esto permitirá calcular transporte marítimo y dar tiempo suficiente a las fábricas para preparar las ordenes.	10-11-2020	16:40:53
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse al PBC.	16-11-2020	11:39:49
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ITEM 8: Se solicitan 6 tamices de diferentes diámetros. Creemos que quizás exista un error ya que lo normal es pedir tamices del mismo diámetro, pero con mallas de distinta granulometría. Favor aclarar	10-11-2020	16:41:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los Tamices debe ser de diferentes mm de malla para método de separación heterogénea tamización	16-11-2020	11:33:57
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ITEM 18: Teniendo en cuenta que se piden 3 tipos de tapones. Favor indicar las cantidades que debe tener cada paquete y el tamaño de los tapones o para que tipo de vidriería serán utilizados	10-11-2020	16:42:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse al PBC	17-11-2020	14:53:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ITEM 29: Favor aclarar si el equipo solicitado es una estufa o una termo balanza, en las especificaciones se menciona estufa, pero la descripción corresponde a una termo balanza, si se trata de este instrumento se solicita indicar la precisión requerida	10-11-2020	16:42:45
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Tiene que ser Estufa para determinación de humedad.	16-11-2020	11:36:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ITEM 43: En referencia a la tabla periódica, se solicita indicar las medidas de las mismas.	10-11-2020	16:43:17
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse al PBC	17-11-2020	14:53:16
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ITEM 47: Favor indicar la cantidad de objetivos requeridos y sus respectivos aumentos.	10-11-2020	16:43:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITASE AL PBC.	16-11-2020	11:49:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor especificar si requieren magnificación con zoom continuo (Ejemplo de 7,5x a 45x) o con aumentos fijo y que aumentos solicitados (Ejemplo 20x y 40x.) También recomendamos solicitar luz incidente y ascendente.	10-11-2020	16:44:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITASE AL PBC	16-11-2020	11:50:13

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: IN SITU S.A. - RUC: 80027373-7</b>			<b>Categoría: Mediana</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508017464	Póliza	ASEPASA	24-11-2020	25-11-2020	25-05-2021

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	41121510-001	Pipetador automático				70	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	H0580A	INDIA	PIPETEADOR	28.512	1.995.840
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	41121807-007	Balón de destilación con salida lateral de 250 ml				70	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0416B	INDIA	BALON DESTILACION	60.390	4.227.300
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
3	41121810-007	Balón de 250 ml				70	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0402E	INDIA	BALON	33.818	2.367.260
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
4	41121807-9995	Tubo refrigerante 260 a 300 mm				70	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCCO	CH0304FN	INDIA	TUBO REFRIGERANTE	112.325	7.862.750
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
5	41121805-004	Erlen Meyer de 250 ml				210	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0424F	INDIA		22.948	4.819.080
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
6	41121810-001	Vaso de precipitado de 250 ml				210	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0126G	INDIA	VASO PRECIPITADO	15.701	3.297.210
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
7	41121810-001	Vaso de precipitado de 500 ml				210	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0126I	INDIA	VASO PRECIPITADO	28.021	5.884.410
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
8	41105002-999	Tamices				105	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	BI0139BR	INDIA	TAMICES	1.473.120	154.677.600
------------------------------	-------	-------	----------	-------	---------	-----------	-------------

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
9	41121802-001	Varillas de vidrio	350

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0754	INDIA	VARILLAS DE VIDRIO	60.390	21.136.500

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
10	41121808-002	Bureta de 50 ml	105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0236C	INDIA	BURETA	125.611	13.189.155

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
11	41121801-001	Vidrio de reloj de 50mm de diámetro	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0554A	INDIA	VIDRIO RELOJ	4.831	1.014.510

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
12	41121801-001	Vidrio de reloj de 100mm de diámetro	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0554E	INDIA	VIDRIO RELOJ	7.247	1.521.870

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
13	41122101-001	Placa de Petri de vidrio	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0368D	INDIA	PLACA PETRI	22.948	4.819.080

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
14	41121816-001	Tubos de ensayo	350

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0718C	INDIA	TUBO ENSAYO	2.700	945.000

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
15	41121703-001	Gradilla de metal	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH182015F	INDIA	GRADILLA	112.939	7.905.730

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
16	41121809-003	Embudo de plástico de D: 5 mm	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0454	INDIA	EMBUDO PLASTICO	2.416	507.360

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
17	41121809-003	Embudo de plástico de D: 10 mm	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0457C	INDIA	EMBUDO PLASTICO	12.078	2.536.380

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
18	41122502-003	Juego de Tapones de goma. Sin horadar, mono y bihoradados	1050

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0315	INDIA	TAPONES DE GOMA	3.326	3.492.300
------------------------------	-------	-------	--------	-------	-----------------	-------	-----------

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
19	41121805-001	Probeta de 250 ml	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0345L	INDIA	PROBETA	65.221	13.696.410

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
20	41121510-001	Pipetas graduada de 5 ml	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0573C	INDIA	PIPETA GRADUADA	33.818	7.101.780

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
21	41121510-001	Pipetas graduada de 10 ml	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0573D	INDIA	PIPETA GRADUADA	33.818	7.101.780

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
22	41121510-001	Pipeta aforada de 5 ml	105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0559C	INDIA	PIPETA GRADUADA	30.195	3.170.475

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
23	41121804-001	Matraz aforado de 500 ml	105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0446H	INDIA	MATRAZ AFORADO	65.221	6.848.205

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
24	41121804-001	Matraz aforado de 250 ml	105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0446G	INDIA	MATRAZ AFORADO	48.312	5.072.760

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
25	41112213-001	Termómetro de 100 °C	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	PH0471B	INDIA	TERMOMETROS	19.325	1.352.750

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
26	41122202-001	Cápsula de porcelana	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0072D	INDIA	CAPUSLA DE PORCELANA	11.880	2.494.800

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
27	41101702-001	Mortero con pistilo	105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0540B	INDIA	MORTERO CON PISTILLO	28.512	2.993.760

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
28	48101611-001	Balanza digital	35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

IN SITU S.A. - 80027373-7	XIN YUNG	XING YUN	XY	CHINA	BALANZA DIGITAL	1.049.400	36.729.000
------------------------------	----------	----------	----	-------	-----------------	-----------	------------

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
29	41104506-002	Estufa para determinar humedad					35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	BIOBASE	BIOBASE	BOV T50	CHINA	ESTUFA	6.980.000	244.300.000

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
30	41122409-004	Mangueras de goma para conexión con tubo refrigerante					350

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0764	INDIA	MANGUERAS DE GOMA	93.298	32.654.300

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
31	41102404-002	Calentador cerámica eléctrico					35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	HTPLTV2	INDIA	CALENTADOR CERAMICO	2.938.320	102.841.200

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
32	41103806-001	Agitador magnético eléctrico					35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	LOYAL KEY	LOYAL KEY	H03	CHINA	AGITADOR MAGNETICO	3.987.720	139.570.200

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
33	41104909-001	Aro de D: 10 m					105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0672C	INDIA	ARO	56.470	5.929.350

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
34	41104909-001	Aro de D: 5mm					105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0672A	INDIA	ARO	51.559	5.413.695

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
35	60104606-001	Trípode					105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0647B	INDIA	TIRPODE	90.842	9.538.410

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
36	41122404-001	Pinzas para crisoles					105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0735B	INDIA	PINZAS PARA CRISOLES	17.186	1.804.530

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
37	41122404-001	Pinzas de madera					210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0726B	INDIA	PINZA DE MADERA	17.186	3.609.060

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
38	41122804-001	Soporte Universal					105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	STDRD +	INDIA	SOPORTE	184.140	19.334.700
------------------------------	-------	-------	---------	-------	---------	---------	------------

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
39	41103308-001	Cuchara de combustión	105

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0520	INDIA		24.552	2.577.960

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
40	41121810-003	Frasco lavador	210

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	ECH0181C	INDIA	FRASCO DE LAVADO	24.552	5.155.920

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
41	41122409-002	Mechero de Bunsen	35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0993LP	INDIA	MECHERO BUNZEN	243.065	8.507.275

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
42	60103915-999	Equipo de disección	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	BI0148	INDIA	REGLA DISECCION	282.348	19.764.360

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
43	60104501-001	Tabla periódica lámina de pared	35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	CH0597B	INDIA	TABLA PERIODICA	333.907	11.686.745

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
44	41111509-001	Cajas de Dinámica	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	DYSYS	INDIA	CAJA DINAMICA	2.121.293	148.490.510

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
45	60104824-001	Cajas de ópticas	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	PH0606A	INDIA	CAJA OPTICA	2.209.680	154.677.600

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
46	40142511-001	Cajas de termodinámica	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	EISCO	EISCO	EIRQ03	INDIA	CAJA TERMODINAMICA	3.181.939	222.735.730

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
47	41111709-001	Microscopio binocular	35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
IN SITU S.A. - 80027373-7	ICOE	ICOE	BM20	CHINA	MICROSCOPIO BINOCULAR	2.477.521	86.713.235

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
48	41111713-997	Lupa Binocular	35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

IN SITU S.A. - 80027373-7	ICOE	ICOE	SZ57	CHINA	LUPA BINOCULAR	1.170.388	40.963.580
---------------------------	------	------	------	-------	----------------	-----------	------------

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - Adquisición e instalación de equipos de laboratorio para Ciencias Basicas, para 35 Institutos de Formación Docente.

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
IN SITU S.A. - 80027373-7	1.595.029.415	30-11-2020	09:08:04.989	Propuesta
Código Verificador:			a76c805bdb45ff83574502c44f9cd1a8	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Adquisición e instalación de equipos de laboratorio para Ciencias Basicas, para 35 Institutos de Formación Docente.

Oferente	Mejor Precio
IN SITU S.A. - 80027373-7	1.595.029.415

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80027373-7 - IN SITU S.A.

Item	Precio Ganador
1 - Adquisición e instalación de equipos de laboratorio para Ciencias Basicas, para 35 Institutos de Formación Docente.	1.595.029.415

### Listado de Mensajes

1 - Adquisición e instalación de equipos de laboratorio para Ciencias Basicas, para 35 Institutos de Formación Docente.

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-11-2020	09:08:10.612
Buenos días, comenzamos la Subasta.	30-11-2020	09:08:18.872
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-11-2020	09:08:27.064
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-11-2020	09:08:31.021
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-11-2020	09:14:31.421
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-11-2020	09:20:45.488
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-11-2020	09:20:45.580

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.